
Ordinanza n. 4 del 17/01/2016 
          
OGGETTO: 
__________________________________________________________________________________________
 
Attivazione del Centro Operativo Comunale - Emergenza Neve 17/01/2016 e ss.  
__________________________________________________________________________________________
 

IL SINDACO
PREMESSO che le  precipitazioni nevose verificatesi sul territorio comunale  a  partire  dalla  serata/notte  del
16 gennaio 2016 e  ancora  in corso, stanno  causando  disagi per  la  viabilità  ed  è  necessario  provvedere  al
monitoraggio dei punti sensibili del territorio (zone soggette  a  frana –  sottopassi pedonali e  veicolari –  zone
sottoposte a rischio di allagamento ed in genere le zone sottoposte a rischio gravitativo, ecc.) ed alla  verifica
delle  condizioni di percorribilità  delle  principali arterie  stradali del territorio comunale, predisponendo  –  ove
occorra  –  gli opportuni interventi di pulizia  e  salatura  delle  strade,  al fine  di garantirne  la  percorribilità  in
condizioni di sicurezza;
ATTESO il perdurare delle condizioni climatiche avverse previsto anche per le successive 24/36 ore a partire dalle prime ore del
17/01/2016, come preannunciato con Bollettino di Vigilanza Meteorologica Nazionale del 16 – 17 e 18 gennaio 2016, emesso dal
Dipartimento Nazionale della Protezione Civile, che si allega a questa ordinanza per costituirne parte integrante e sostanziale;
PRESO ATTO dei bollettini diramati anche dal sistema “METEOALARM” dell'Aeronautica Militare e da “Abruzzo Meteo”,
per quanto concerne le previsioni puntuali sulla Regione Abruzzo;
RITENUTO OPPORTUNO attivare il Centro Operativo Comunale (COC) per il monitoraggio del territorio e il coordinamento
degli interventi di soccorso e di ripristino delle condizioni di viabilità;
PRECISATO CHE l'attivazione degli interventi previsti dal “Piano Neve  Comunale”  potrà  essere  comunicata  alle  aziende
interessate  anche per le  vie  brevi direttamente  dal sottoscritto o dal personale  incaricato  dai responsabili delle  Funzioni sotto
elencate;
RITENUTO, quindi, disporre l'apertura del Centro Operativo Comunale;
VISTI:
· gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18.08.2000 N°.267 e s. m. i.;
· il DPR 6 Febbraio 1981, n. 66;
· la Legge 24 Febbraio 1992, n. 225;
· il Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n. 112;
· la Legge 9 Novembre 2001 n. 401, che ha convertito con modificazioni il D. L. del 7 Settembre 2001, n.

343;
ORDINA

1. l' apertura  del Centro Operativo Comunale  presso il Comando di Polizia  Municipale, a  partire  dalle  ore
06:30 del 17/01/2015, attivando le funzioni di seguito riportate:
· Dott. Antonino D'Arcangelo tel. 085969621 - fax 0859696227

e-mail: darcangelo.a@comune.cittasantangelo.pe.it
Vice Segretario Comunale - Responsabile settore 1° Affari Generali

· Dott. Fabrizio Nerone tel. 0859696275 – 3282810060
e-mail: nerone.f@comune.cittasantangelo.pe.it
Responsabile del Settore 2° Programmazione e Finanza

· Dott. Luca Marzuoli – tel. 3206653335 - 0859699132 - 085969394 - fax 0859699839
e-mail: comandante@comune.cittasantangelo.pe.it - comandante.pm.csa@pec.it
Comandante della Polizia Municipale

· Geom. Lino Di Fabio – tel. 3478434925 - 0859696241 - fax 0859696219
e-mail: difabio.l@comune.cittasantangelo.pe.it
Responsabile del Settore 5° Lavori Pubblici e Servizi al Territorio

· Geom. Donato D'Alonzo – tel. 3357766679 - 0859696305 - fax 0859696261
e-mail: dalonzo.d@comune.cittasantangelo.pe.it

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 4 del 17/01/2016 - Pagina 1 di 2

mailto:darcangelo.a@comune.cittasantangelo.pe.it
mailto:nerone.f@comune.cittasantangelo.pe.it
mailto:comandante@comune.cittasantangelo.pe.it
mailto:comandante.pm.csa@pec.it
mailto:difabio.l@comune.cittasantangelo.pe.it
mailto:dalonzo.d@comune.cittasantangelo.pe.it


Responsabile del Settore 4° Gestione del territorio - SUAP – Commercio
· Dott. Massimo Cardone – tel. 0859696215 – fax 085969480

e-mail: cardone.m@comune.cittasantangelo.pe.it
Responsabile del Settore 7° Servizi Demografici

2. di informare  tempestivamente  tutti  i  responsabili  delle  funzioni  sopra  attivate,  affinché  assicurino  la
pronta reperibilità nel caso di chiamata;

3. di  attivare  il  “Piano  Neve  Comunale”  e  per  l' effetto  comunicare  a  tutte  le  sotto  elencate  aziende
interessate  l' inizio  delle  operazioni di  pulizia  e  salatura  della  arterie  stradali  attraversanti  il  territorio
comunale, secondo le  schede precedentemente  trasmesse a  ciascuna di esse  a  cura  del Responsabile
del Settore  5°, preso atto della  rinuncia  dichiarata  dall' azienda Appalti Engineering,  che  sarà  sostituita
dall' azienda DSM:

Denominazione Ditta P.I. Sede Legale

PROREC 1602720680 Via Tevere, 129 65010 Elice (PE)

LINDA S.p.a. 1625900681 Strada Lungofino, 85 65013 Città Sant'Angelo (PE)

INERTIVALFINO 1347380683 Contrada Madonna degli Angeli 132 65010 Elice (PE)

DSM 2054770686 Strada San Pietro, 43 65013 Città Sant'Angelo (PE)

DE FABRITIIS ROCCO 984150680 Contrada Colle di Moro, 11 65013 Città Sant'Angelo (PE)

GREEN SERVICE 1714580675 Contrada Santo Stefano, 78 64028 Silvi Marina (Te)

DI MAURO ELIO 1491150684 Villa Cipressi, 35 65013 Città Sant'Angelo (PE)

AGROS 1016780676 Contrada Montagnola 64032 Atri (TE)

4. di predisporre la disattivazione degli impianti semaforici in località Madonna della  Pace e  Viale  Petruzzi,
nel caso in cui le  precipitazioni nevose  dovessero  compromettere  la  circolazione  dei veicoli,  al fine  di
rendere più agevoli le operazioni di pulizia, spalatura e salatura delle strade interessate;

5. la  chiusura  al  pubblico  dei  cimiteri  comunali,  al  fine  di  evitare  potenziali  rischi  e/o  pericoli  per
l' incolumità degli eventuali avventori.

DISPONE la trasmissione di questa ordinanza:
·Alla Prefettura UTG di Pescara;
·Al Comando Stazione Carabinieri di Città Sant' Angelo;
·Al Centro Funzionale d'Abruzzo della Protezione Civile;
·Alla Provincia di Pescara - Servizio Protezione Civile;
·Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco;

e la sua diffusione mediante affissione all'Albo del Comune di Città  Sant'Angelo e  sul sito web istituzionale
all' indirizzo www.comune.cittasantangelo.pe.it.
Dal Municipio, 17 gennaio 2016.

Il Sindaco
Gabriele Florindi

__________________________________________________________________________________________
 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La f irma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 4 del 17/01/2016 - Pagina 2 di 2

mailto:cardone.m@comune.cittasantangelo.pe.it
www.comune.cittasantangelo.pe.it.

